

اداره‌کل حوزه ریاست و روابط عمومی
معاونت ارتباطات و اطلاع‌رسانی

اخبار دانشگاه تهران در مطبوعات و رسانه‌ها



گزارش روزانه

شنبه: ۱۳۹۹/۲/۱۳

شماره پیاپی: ۶۱۳

مواجهه دانشگاه ها با اوج دفاع پایان نامه و رساله در شهریور/ دفاع مجازی رو به پیشرفت است

۱۱ اردیبهشت ۱۳۹۹

خبرگزاری فارس

معاون آموزشی دانشگاه تهران درباره پیشرفت برگزاری جلسات دفاع مجازی، گفت: تعداد جلسات دفاع در نیم سال دوم تحصیلی بیشتر از نیم سال اول است و در شهریور ماه با پیک جلسات دفاع روبه رو هستیم. مواجهه دانشگاه ها با اوج دفاع پایان نامه و رساله در شهریور/ دفاع مجازی رو به پیشرفت است

سید حسین حسینی معاون آموزشی دانشگاه تهران در گفت و گو با خبرنگار گروه علمی و دانشگاهی خبرگزاری فارس درباره برگزاری جلسات دفاع پایان نامه های کارشناسی ارشد و رساله دکترا در دانشگاه تهران که طبق ابلاغ دانشگاه باید به صورت الکترونیکی برگزار شود، اظهار داشت: جلسات دفاع به صورت مجازی در حال برگزاری است.

وی ادامه داد: همچنان که نخستین جلسه غیر حضوری دفاع پایان نامه در دانشگاه تهران اردیبهشت ماه انجام شد و روند برگزاری جلسات دفاع رو به افزایش است.

معاون آموزشی دانشگاه تهران درباره پیشرفت برگزاری جلسات، گفت: همواره تعداد جلسات دفاع در نیم سال دوم تحصیلی بیشتر از نیم سال اول است به طوری که در شهریور ماه هر سال با پیک جلسات دفاع روبه رو هستیم. اما تا این زمان از نیم سال تحصیلی دوم امسال تعداد دفاع ها مانند قبل نبوده است و شهریورماه امسال هم با پیک دفاع روبه رو خواهیم بود.

*فرصت دانشجویان برای دفاع

وی درباره فرصت دفاع پایان نامه و رساله در دانشگاه تهران، خاطر نشان کرد: دانشجویانی که در نیم سال تحصیلی قبل تا پایان سال ۹۸ مجاز به دفاع از پایان نامه یا رساله خود بوده و نتوانستند به دلیل وضع موجود دفاع کنند حداکثر تا پایان شهریور ماه امسال بدون پرداخت شهریه مجاز به دفاع هستند.

وی ادامه داد: دانشجویانی که برای دفاع از پایان نامه یا رساله خود در ترم جاری برنامه ریزی کرده بودند هم می توانند تا پایان مهرماه امسال دفاع کنند.

رئیس پارک فناوری دانشگاه تهران اعلام کرد

اقداماتی برای کاهش تبعات اقتصادی پسا کرونا/ استقرار دولت الکترونیک گامی در جهت جهش تولید

۱۲ اردیبهشت ۱۳۹۹

خبرگزاری ایسنا

رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه تهران از همکاری با چند بانک و شهرداری تهران با هدف کاهش تبعات اقتصادی پسا کرونا خبر داد و گفت: این کار با موافقت معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری انجام می شود.

دکتر عباس زارعی در گفت و گو با ایسنا، درباره برنامه این پارک برای کاهش تبعات اجتماعی و اقتصادی ناشی از کرونا با هدف جهش تولید، اظهار کرد: افزایش راندمان و کاهش میزان اتلافات برای جهش تولید ضروری است.

وی با تأکید بر این‌که برای افزایش نرخ تولید با دو محور افزایش راندمان و کاهش اتلافات نیازمند اقتصاد چرخه‌ای هستیم، افزود: اقتصاد چرخه‌ای بر ۴ محور بازیافت، کاهش مصرف منابع، استفاده مجدد صنایع و ساخت محصولات از ضایعات متمرکز است.

رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه تهران در دوره تحول دیجیتال استقرار دولت الکترونیک را عاملی برای افزایش راندمان در جهت جهش تولید برشمرد و افزود: در این راستا توجه به ۳ محور اساسی مهارت‌آموزی، استفاده از همکاری در صنایع که دانش و مهارت بالایی دارند و کاهش نقل و انتقالات در سیستم‌ها ضروری است.

دکتر زارعی در توضیح کاهش نقل و انتقالات و تأثیر آن در افزایش راندمان، گفت: هر چه تولید متمرکز شود، فواصل کمتر حرکت به سمت مجازی شدن بیشتر و متعاقب آن راندمان افزایش می‌یابد.

وی با تأکید بر ضرورت استفاده از فرآیندهای حاکم بر تحولات دیجیتال برای جهش تولید و جلوگیری از تبعات اقتصادی کرونا، افزود: از جمله این فرآیندها می‌توان به اتوماسیون و استفاده از ربات‌ها اشاره کرد که از مزایای تحول دیجیتال محسوب می‌شود و شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپ‌ها در این‌باره اقدامات لازم را انجام داده‌اند.

دکتر نیلی احمدآبادی:

اپراتورها اینترنت رایگان در اختیار دانشگاه قرار می‌دهند

۱۱ اردیبهشت ۱۳۹۹

خبرگزاری ایرنا

رئیس دانشگاه تهران گفت: طبق آدرس‌هایی که از سوی دانشگاه‌ها به اپراتورهای همراه اول و ایرانسل اعلام شده است، مراکز آموزش عالی از اینترنت رایگان استفاده می‌کنند.

پس از شیوع ویروس کرونا در جهان و از جمله در کشور ایران، آموزش مجازی همزمان با تعطیلی دانشگاه جایگزین آموزش حضوری شد. این در حالی است که به رغم تجربه خاص آموزش مجازی که به صورت فراگیر در کشور درحال اجرا است، نبود اینترنت رایگان یا ضعف در بعضی از زیرساخت‌ها مشکلاتی را برای دانشجویان بوجود آورد. البته دانشجویان هرچند از آموزش مجازی استقبال کردند، ولی از سرعت پایین و رایگان نبودن اینترنت گله داشتند.

محمود نیلی احمدآبادی در گفت و گو با خبرنگار گروه دانشگاه و آموزش ایرنا درباره فرجام استفاده دانشگاه‌ها از اینترنت رایگان افزود: اپراتورهای همراه اول و ایرانسل پیش از این با تعرفه یک/ششم از اسفندماه ۹۸ به دانشگاه‌ها خدمات می‌دهند و به تازگی نیز این اپراتورها طبق آدرس‌هایی که به آنها اعلام شده، اینترنت رایگان در اختیار دانشگاه‌های معرفی شده قرار می‌دهند.

وی درباره این که بعضی از دانشجویان از آموزش مجازی رضایت ندارند، افزود: نارضایتی برخی دانشجویان در آموزش حضوری پیش از کرونا نیز بوده است. ولی اگر منظور دسترسی به اینترنت است که پس از نشست‌هایی که با وزارت ارتباطات و فناوری ارتباطات صورت گرفت، مشخص شد که بیشتر نقاط کشور تحت پوشش اینترنت قرار دارند.

رییس دانشگاه تهران افزود: البته دو مشکل در آموزش مجازی برای دانشجویان رخ داد که نخست دریافت نکردن اینترنت به دلیل محل زندگی آنها در نقطه‌ای خاص از کشور است و دوم نداشتن سخت افزار لازم مانند موبایل که سبب شده آنها از دسترسی به آموزش مجازی بی‌بهره شوند.

نیلی با بیان اینکه وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به پوشش ۹۷ درصدی کشور از اینترنت تاکید دارد، افزود: مطالعات وزارت علوم، تحقیقات و فناوری نیز نشان می‌دهد که ۹۵ درصد دانشجویان از تلفن همراه هوشمند برخوردارند. البته ما نمی‌دانیم ۵ درصد از دانشجویان بی بهره از امکانات سخت افزاری برای کدام دانشگاه‌ها هستند. وی در پاسخ به این سوال که آیا برای دانشجویانی که امکانات سخت افزاری ندارند، وام تخصیص داده می‌شود یا خیر؟ اظهار داشت: ابتدا باید این دانشجویان شناسایی شوند و در ادامه از طریق صندوق رفاه دانشجویان اقدام شود. رییس دانشگاه تهران در خصوص اینکه دانشگاه‌ها برای پساکرونا چه اقدام‌هایی می‌توانند انجام دهند؟ خاطرنشان کرد: پیش از این نیز دانشگاه‌ها همه همت و تلاش خود را برای مبارزه با این ویروس به کار بستند و در ادامه نیز می‌توانند با کمک در علم و فناوری، حوزه‌های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی سبب کمک به بهبود وضعیت فعلی کشور شوند.

به گزارش ایرنا علی اکبر صفوی رییس کارگروه آموزش‌های الکترونیکی وزارت علوم پیش از این اعلام کرده بود که تاکنون اینترنت برای ۸۹ دانشگاه دولتی، ۲۴ آموزشکده فنی و حرفه‌ای، ۷۲ دانشگاه وزارت بهداشت، تعدادی از مراکز آموزشی جهاد دانشگاهی، حوزه علمیه و دانشگاه‌های غیردولتی رایگان شده است.

دانشگاه‌های تهران، صنعتی امیرکبیر، علم و صنعت ایران، زنجان، شهرکرد، گیلان، شیراز، هنر اصفهان، رازی کرمانشاه، شهید باهنر کرمان، فردوسی مشهد، یزد و بیرجند از جمله دانشگاه‌های معرفی شده به اپراتورهای همراه اول و ایرانسل برای دریافت اینترنت رایگان هستند.

تکمیل خوابگاه نیمه کاره دانشگاه تهران

۱۲ اردیبهشت ۱۳۹۹

خبرنامه دانشجویان ایران

معاون دانشجویی دانشگاه تهران با اشاره به آخرین وضعیت تکمیل خوابگاه نیمه کاره این دانشگاه گفت: این خوابگاه به دلیلی زیر بنای بالایی که دارد هزینه زیادی را برای تکمیل آن نیاز داریم.

به گزارش «خبرنامه دانشجویان ایران» به نقل از خبرگزاری دانشجویی دانشگاه تهران با اشاره به آخرین وضعیت تکمیل خوابگاه نیمه کاره این دانشگاه گفت: این خوابگاه به دلیلی زیر بنای بالایی که دارد هزینه زیادی را برای تکمیل آن نیاز داریم.

سعید حبیبیا، معاون دانشجویی دانشگاه تهران در گفتگو با خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجویی، با اشاره به آخرین وضعیت تکمیل خوابگاه نیمه کاره این دانشگاه گفت: این خوابگاه به دلیلی زیر بنای بالایی که دارد هزینه زیادی را برای تکمیل آن نیاز داریم.

وی افزود: این خوابگاه ظرفیت ۲۵۰ نفره دارد و باید به کمک خیرین آن را تکمیل کنیم، بنابراین به دنبال جذب چندین خیر هستیم که بتوانیم این پروژه را تکمیل کنیم.

حبیبیا اضافه کرد: تکمیل این پروژه نیاز به ۲۰ میلیارد تومان بودجه دارد که هزینه بسیار بالایی است و نیاز به مشارکت خیرین است.

وی با اشاره به وضعیت کنونی کشور گفت: شرایط کشور به دلیل شیوع بیماری کرونا، شرایط خاص است و باید این شرایط عادی شود که بتوانیم پروژه‌های عمرانی دانشگاه را انجام دهیم.

در گفت‌وگو با ایلنا اعلام شد؛

امتحانات مقطع کارشناسی ترجیحا باید حضوری برگزار شود/ زیرساخت آزمون مجازی در کشور فراهم نیست

۱۱ اردیبهشت ۱۳۹۹

خبرگزاری ایلنا

امتحانات مقطع کارشناسی ترجیحا باید حضوری برگزار شود/ زیرساخت آزمون مجازی در کشور فراهم نیست
معاون آموزشی دانشگاه تهران درباره نحوه برگزاری آزمون‌ها گفت: برخی از دانشگاه‌ها در دنیا اعلام کردند که ارزیابی دانشجویان را به صورت قبولی و ردی اعلام می‌کنند، اما ما نمی‌توانیم از این شیوه استفاده کنیم، زیرا نمره در سیستم‌های ما جایگاه بسیار ویژه‌ای دارد.

حسین حسینی «معاون آموزشی دانشگاه تهران در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره برگزاری آزمون‌ها و امتحانات دانشگاه تهران در شرایط کرونا گفت: ماهیت رشته‌ها و مقاطع با یکدیگر متفاوت است. امتحانات مقطع کارشناسی ترجیحا باید حضوری برگزار شود و اکنون منتظر پیش آمدن فرصت و شرایط مطلوب هستیم.

وی در ادامه با اشاره به ارزیابی دانشجویان تحصیلات تکمیلی بیان کرد: ما خوشبین هستیم که وضعیت به ثبات برسد، ولی از آن طرف هم باید خودمان را برای بدترین شرایط آماده کنیم و بدانیم اگر شرایط اقتضا نکرد چطور کارها را پیش ببریم. در هر صورت آنچه که مسلم است، این است که در حوزه‌های تحصیلات تکمیلی به دلیل ماهیت درس، استادان توانایی ارزیابی مستمر در طول ترم را دارند و طبق آن می‌توانند به یک قضاوتی برسد و در نهایت هم یک امتحان برگزار کنند.

معاون آموزشی دانشگاه تهران گفت: تعداد دانشجویان شرکت کننده در تحصیلات تکمیلی چندان زیاد نیست و شاید بتوان شیوه ارزیابی را بر اساس نرم افزارهایی که در این حوزه‌ها قابل اجرا است، انجام داد.

حسینی با بیان اینکه برای برگزاری آزمون مجازی در کشور زیرساخت مناسب را نداریم، اظهار داشت: برگزاری آزمون‌های مجازی و الکترونیکی زیرساخت‌های خاص خودش را می‌خواهد، اما شاید هنوز در کل کشور به خوبی این زیرساخت‌ها فراهم نشده باشد. حتی در کشورهای دیگر دنیا که امروزه این بحث‌ها در آنجا مطرح است، خیلی به سمت آزمون‌های مجازی خیلی نرفته‌اند و این موضوع چندان جامعیت پیدا نکرده است.

وی ادامه داد: در برخی از دانشگاه‌ها در دنیا اعلام کردند که در نهایت ارزیابی دانشجویان را به صورت قبولی و ردی اعلام می‌کنند. علت آن هم این است که نتوانستند به طور کامل این شرایط را احراز کنند. ما در آزمون‌هایمان خیلی نمی‌توانیم از شیوه قبول و ردی استفاده کنیم، زیرا نمره در سیستم‌های ما جایگاه بسیار ویژه‌ای دارد، ممکن است در برخی نقاط دنیا ارزیابی در حد قبول و ردی برای دانشجو کفایت کند.

معاون آموزشی دانشگاه تهران با بیان اهمیت نمره در سیستم ارزیابی دانشگاهی گفت: نمره دانشجویان در سیستم ما و در جاهای مختلف مورد استناد و استفاده قرار می‌گیرد؛ به عنوان مثال دانشجو توسط نمره و با استفاده از سهمیه استعدادهای درخشان می‌تواند، وارد مراحل بعدی تحصیلی شود یا در پذیرش مقاطع دکتری ممکن است، نمره‌های دانشجو مورد استناد قرار بگیرد.

حسینی خاطرنشان کرد: در هر صورت این شیوه (قبولی و ردی) که در حال حاضر در برخی از نقاط دنیا استفاده می‌شود، برای ما کاربردی ندارد و چندان نمی‌توانیم از آن بهره ببریم. لازم به ذکر است که در شرایط کنونی فرمول خاصی برای یک دانشگاه وجود ندارد و همچنین در داخل یک دانشگاه نمی‌توان یک فرمول ثابت را برای همه رشته‌ها و مقاطع در نظر گرفت.

وی در پاسخ به این سوال که رییس سنجش آموزش پزشکی اعلام کرد که دانشگاه‌های علوم پزشکی بلافاصله بعد از پایان ماه مبارک زمان بازگشایی می‌شوند، آیا دانشگاه‌های تحت نظارت وزارت علوم نیز بعد از این ایام بازگشایی خواهند شد؟ گفت: ما تابع تصمیمات ستاد مقابله با کرونا هستیم و هر چه که از سوی این ستاد اعلام شود، انجام خواهیم داد.

معاون آموزشی دانشگاه تهران در پایان اظهار داشت: برداشت ما این است که اگر دانشگاه‌های علوم پزشکی به چنین تصمیمی برای دانشجویان خود برسند قاعدتا همین تصمیم را می‌توان برای دانشگاه‌های وزارت علوم و سایر مراکز گرفت. البته ما می‌دانیم که حضور دانشجو قطعاً باید با ملاحظات خاصی همراه باشد و مسائل حضور آنها در خوابگاه مورد توجه مقامات بهداشتی قرار بگیرد.